MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Vacaria

RETIFICAÇÃO Nº 3

EDITAL COMPLEMENTAR DE BOLSAS Nº 13/2023
VINCULADO AO EDITAL CONJUNTO Nº 01/2023 - APOIO A PROJETOS INDISSOCIÁVEIS DE

PESQUISA, ENSINO E EXTENSÃO DO IFRS

O Diretor-Geral do Campus Vacaria do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), por intermédio da Comissão Integrada de Ensino,
Pesquisa e Extensão Local (CIEPE Local), no uso de suas atribuições legais, de acordo com o
Programa Institucional de Bolsas de Extensão (PIBEX) e Programa de Apoio Institucional à
Extensão (PAIEX) do IFRS torna pública a retificação do Edital Complementar de Bolsas Nº
13/2023, destinado aos Projetos Indissociáveis do Campus Vacaria do IFRS contemplados no
Edital Conjunto Nº 01/2023 - Apoio a Projetos Indissociáveis de Pesquisa, Ensino e Extensão
do IFRS.

Onde se lê em:

4 DO CRONOGRAMA

FASES PRAZO PREVISTO

[...]

Prazo máximo para solicitação de alteração de itens previstos no

orçamento

Até 15/09/2023

[...]

Leia-se:

FASES PRAZO PREVISTO

[...]

Prazo máximo para solicitação de alteração de itens previstos no

orçamento

Até 06/10/2023

[...]

Vacaria, 29 de setembro de 2023.

1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Vacaria

Gilberto Luiz Putti

Diretor Geral

Campus Vacaria

Portaria 161/2020

(A via original encontra-se assinada e arquivada no Gabinete da Direção Geral)

2